il*]
В,* 8
*u;,*!_:,"

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

o, 12,10 !0 2 l Ns "llt-*

о вIIесеЕии измеЕения в
постановление Администрации
города Смоленска от 20.09.2019
Ns 2620-адм (О введении на
территории города Смоленска
автоматизированной системы rlета
и оплаты проезда на автомобильном
транспорте и городском наземном
электрическом транспорте по
муниципшIьЕым маршрутам
реryлярных перевозок на
территории города Смоленска по
тарифам, установленным в
соответствии с действутощим
законодательством Российской
Федерации, и об утверждении
положения о ней>

В соответствии с Федерапьньтм закоЕом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, в цеJuIх улучшения организации транспортЕого обслуживания
населения в городе Смоленске, совершенствования системы оплаты и созданиrI

учета фактического проезда граждан, пользующихся льготным проездом,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в подпуЕкт (г> гryнкта 2.1 раздела 2 Положения об
автоN4атизированной системе учета и оплаты проезда на автомобильном
транспорте и городском наземном электрическом транспорте по
муниципальным маршрутам реryлярных перевозок на территории города

2

Смоленска по тарифам, установпенным в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации, утвержденного постановлением
Администрации города Смоленска от 20.09.2019 Ns 2620-адм <О введении на
территории города Смоленска автоматизированной системы учета и оплаты
проезда на автомобильном транспорте и городском наземном электрическом
транспорте по муниципапьныN,I марщрутам реryJUIрных перевозок на
территории города Смоленска по тарифам, установленным в соответствии с

действующим законодательством Российской Федер ации, и об утверждении
Положения о ней> (в редакции постановлений Администрации города
Смоленска от 26.12.2019 Jф З607-адм, от 28.02.2020 Nч 379-адм, от 1З.03.2020
JФ 494-адм), изложив его в следующей редакции:

<г) электронный проездной билет - это бесконтактIlЕuI электронная карта,
предназначенЕ€uI для оплаты проезда с использованием транспортной карты по
муницип€rльЕьм маршрутам реryлярЕых перевозок на территории города
Смоленска по тарифам, устаЕовленным в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации, Имеет следующие виды:

<Гражданскм)) - преднЕlзначена для оплаты проезда в общественном
транспорте гражданами, не относящимися к льготным категориям;

<,Щля организаций> - предназначена для оплаты проезда в общественном
транспорте работниками предприятий, организаций и 1,чреждений по
муниципаJIьЕым маршрутам реryлярЕых перевозок на территории города
Смоленска по тарифам, устаItовленным в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.>

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на

официальном сайте Администрации города Смоленска.
3. Муниципальному казеЕному rцеждению (Городское информационное

агентство)) опубликовать настоящее постацовление в средствах массовой
информации.

,//

И.о. Главы города Смоленска А.В. Пархоменко

7